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Extremt stor risk för skogsbrand i stora
delar av Sverige – Råd till allmänheten

Det långvariga vackra och torra vädret i stora delar av Sverige har lett till att
brandriskprognosen för utsatta lägen visar extrem stor risk för skogsbrand.
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap – MSB varnar allmänheten
och ger här råd och tips för att minska risken att starta en skogsbrand.

Prognoser visar att risken för skogsbrand kommer att bli extremt hög,
framförallt längs de östra kusterna i Götaland och på Gotland. Redan nu och
resten av veckan är risken mycket hög i stora delar av Götaland östra
Svealand och Norrlandskusten, men kan variera lokalt. 

I samband med långvarig torka och högsommarvärme råder ofta extremt stor
brandrisk. Mark och skog blir extremt torr och brandförhållandena
exceptionellt svåra. Skulle en brand uppstå blir den ofta häftig och får en
snabb utveckling. I många kommuner råder därför eldningsförbud. 

– Om du har tänkt handskas med öppen eld är det viktigt att vara väl
förberedd, ha kunskap om rådande brandrisk, ta reda på om eldningsförbud
råder och hur du ska hantera elden och vara uppmärksam på gnistor eller
glöd så en brand inte sprids. Kanske bör du till och med fundera på om du
helt ska avstå från att elda eller grilla säger Leif Sandahl, brandingenjör på
MSB.

Råd till allmänheten
- Om du tänkt elda eller grilla, ta alltid reda på vilken brandrisk som råder där
du är, t.ex. genom appen BRANDRISK Ute, på MSB:s webbplats, på
DinSäkerhet.se eller på SMHI:s webbplats. 

- Kontrollera alltid om eldningsförbud råder. Information om eldningsförbud



hittar du ofta på din kommuns webbplats eller hos räddningstjänsten. 

- Släng ej glödande cigarettfimpar på marken. 

- Om du ändå tänker grilla eller elda, använd fasta eldstäder, gasolgrill eller
trädgårdsgrillar på ben. Kontrollera vilka lokala regler som gäller i din
kommun. 

- Var mycket försiktig med engångsgrillar. Se till att alltid ha möjlighet att
släcka med vatten.

- Om du upptäcker en brand i skog och mark, larma snabbt 112 och meddela
position för branden.

Mer information till allmänheten
Om brandrisk i skog och mark på MSB:s webbplats för privatpersoner
DinSäkethet.se 

Ladda ner appen BRANDRISK Ute

Om MSB:s förebyggande arbete kring skogs- och vegetationsbränder
Kontakt
MSB:s presstjänst, telefon 070-321 88 74, e-post infober@msb.se

Fakta om skogsbränder
Antalet insatser till bränder i skog eller mark varierar kraftigt i antal från år
till år beroende på väderförhållanden och vegetation. Räddningstjänstens
insatser till skogsbränder är vanligast mellan maj och juli. Riktigt stora
skogsbränder sker en till två gånger per decennium i Sverige.  I Sverige är
dock bränder i skog och mark relativt sällsynt om man jämför med övriga
världen. Bränder i skog och mark orsakas främst av mänsklig påverkan - som
spridning efter lägereldar, grillar, barns lek, gräseldning eller gnistor från tåg
och maskiner. Även blixtnedslag orsakar bränder. Antalet bränder är störst i
tätbefolkade storstadsregioner där många människor vistas ute i naturen.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se

http://www.dinsakerhet.se/brand/Eldning/hur-stor-ar-brandrisken-dar-jag-bor/
http://www.dinsakerhet.se/brand/Eldning/hur-stor-ar-brandrisken-dar-jag-bor/
http://www.dinsakerhet.se/brand/Eldning/Appen-BRANDRISK-Ute/
https://www.msb.se/sv/Forebyggande/Naturolyckor/Skogsbrand--vegetationsbrand/
mailto:infober@msb.se


till att samhället lär sig av det inträffade.
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